CONFERENZA EPISCOPALE TRIVENETO
PROVINCIA ECCLESIASTICA VENETA
TARIFFARIO
(approvato il 9 maggio 2023)

1. PERSONE
Onorificenze pontificie (oltre tassa S. Sede)

Nomina insegnanti di religione
Celebret

2. CHIESE - ORATORI

Per ogni decreto (erezione, consacrazione, benedizione, ecc.)

3. ENTI ECCLESIASTICI
Atti di straordinaria amministrazione
a) donazioni, eredita, legati in beni mobili

b) donazioni, eredita, legati in beni immobili

(qualora il bene venga alienato entro cinque anni
dal perfezionamento dell’accettazione, dalla tassa
di alienazione verra detratta la tassa gia corrisposta

in occasione dell’accettazione)
c) alienazioni, permute con conguaglio

- Licenze per operazioni e atti onerosi

Per gli atti di straordinaria amministrazione posti dal’'IDSC
a) per acquisti a titolo gratuito (donazioni, eredita, lasciti)

b) per alienazioni o permute con conguaglio

4. RELIGIOSI
Per ogni decreto richiesto all’Ordinario diocesano

5. MATRIMONIALIA
Pratica istruttoria del matrimonio
Dispensa dalle pubblicazioni
Celebrazione senza pubblicazioni civili
Atti relativi a dispense o impedimenti

6. ARCHIVIO CURIALE O PARROCCHIALE
Copie di atti di anagrafe canonica
Copie di documenti d’archivio, per ogni pagina
Certificati di natura storica

7. VARIE
Permessi vari, dichiarazioni, nulla osta, ecc.
Pratiche per Verifica Interesse Culturale (V.I.C.)

Tariffa

25€

30€
10€

25€

10 % valore

5 % valore

5 % valore

50€

15 % valore

50€

25€

10€
10€
10€
10€

10 €
10€
60 €

Je
100 €



